
199

СОДРЖИНА

Вовед 199
СТАТИИ:
Антидискриминирачката политика и правото на еднаков третман во 
европското и македонското законодавство, Наташа Богоевска 203
Половата поделба на трудот - фактор на женската дискриминација, 
Сузана Симоновска 219
Стигматизација на лица болни од шизофренија и на зависници од 
дрога и алкохол, Михајло Поповски и Катерина Наумова 231
„Провокативните“ девојчиња и „нечувствителните момчиња“: 
меѓуврсничко сексуално вознемирување и креирање полово 
нееднаква атмосфера во основните училишта, Николина Кениг 245
Нееднаквости во опфатот и правата од пензискиот систем во 
Република Македонија, Зоран Вучев 265

АНАЛИЗА / МИСЛЕЊА: 281
Предлог- закон за антидискриминација 281
Елена Грозданова, Министерство за труд и социјална политика 283
Ѕвонко Шаврески, Полио Плус 284
Алберт Муслиу, Асоцијација за демократски иницијативи - АДИ 
Гостивар 286
Томка Дилевска - Организација на жени на град Скопје 287

НАСТАНИ, ОСВРТИ, ПРИКАЗИ: 289
Јавна расправа во Собранието на РМ: Европски политики за 
заштита од дискриминација во Република Македонија, Наташа 
Постоловска 289
Регионална конференција: „Интегрирање на разлики – човекови 
права, социјална инклузија и социјална кохезија на Балканот кон 
патот до Европската Унија”, Јана Лозаноска 291
Студија – Социјална исклученост на старите лица во Република 
Македонија, Сунчица Димитријоска 294
Приказ на извештајот: Граѓански засновани анализи, Јован 
Пејковски 296
Приказ на книгата: “Социјален развој” од проф. д-р Јован 
Пејковски, Мариа Доневска 298


